
 

тел. (883641) 2-35-97,   ОКПО  44788549,  ОГРН  1021201849624 

ИНН  1210002239,  КПП  121001001 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

«30» декабря   2018 г.                                                                                          № 139 

 

 

О назначении ответственного лица 

за профилактику коррупции и иных правонарушений 

 

   С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 

13.3 Обязанность организации принимать меры по предупреждению коррупции (ведена 

Федеральным законом от 03.12.2012 № 231-ФЗ) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» взять на себя 

заведующего МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок» Ефремову Екатерину 

Владимировну; 

 

      2. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений выполнять 

следующие меры по предупреждению коррупции,  а именно: 

-разработать  план по профилактике коррупции; 

-обеспечить соблюдение работниками Правил внутреннего трудового распорядка; 

-оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на практике 

Кодекса этики служебного поведения работников учреждения; 

-организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование работников 

учреждения; 

-принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликтных ситуаций; 

-рассматривать обращения среди сотрудников и родителей воспитанников о коррупции; 

-проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в деятельности 

учреждения. 

 

 

Оршанкысе 

шинчымашым пуышо  

йоча-сад «Родничок»  

муниципальный 

образовательный учреждений 
                                                                                                                                                                                                          

 

  Палантай урем, 4  Оршанке  пос., 

    Марий Эл Республика,  425250 

 

 

Муниципальное  

 дошкольное образовательное  

учреждение «Оршанский  

детский сад «Родничок» 

 
     ул.Палантая, 4 , пос. Оршанка 

     Республика Марий Эл,  425250 

 



 

        3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                        Выписка верна, 

заведующий:                                                             Е.В. Ефремова 


		2023-03-08T16:38:09+0300
	Ефремова Екатерина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




